

Stromiec, 2 lipca 2020 roku

Urząd Gminy Stromiec, mając na względzie porządek i bezpieczeństwo wszystkich użytkowników dróg oraz terenów do nich przyległych, w związku z powtarzającymi się w ostatnich latach gwałtownymi i intensywnymi opadami deszczu informuje:

1. zgodnie z art. 29 i 30 ustawy o drogach publicznych **budowa lub przebudowa oraz utrzymanie zjazdów** łącznie ze znajdującymi się pod nimi przepustami, **należy do właścicieli lub użytkowników gruntów przyległych do drogi**. Oznacza to, że **czyszczenie lub wymiana rur przepustu w celu zapewnienia drożności należy do właściciela posesji;**
2. utrzymanie drożności pod zjazdami z dróg powiatowych na drogi gminne należy do właściwego terenowo urzędu gminy;
3. **rowy przydrożne** są przeznaczone tylko do i wyłącznie **do odprowadzania wód opadowych z pasa drogowego**, dlatego też przy drogach powiatowych są to rowy niejednokrotnie odparowujące. Zgodnie z art. 39 w/w ustawy **zabrania się odprowadzania wód opadowych z posesji, pól, łąk czy lasów do rowów przydrożnych**. Jest to zakaz bezwzględny i brak jest możliwości uzyskania zezwolenia zarządcy drogi. Wszystkie próby podłączenia się do rowów przydrożnych są działaniami bezprawnymi;
4. **do odprowadzenia nadmiaru wód opadowych i gruntowych z posesji służą urządzenia melioracyjne, które należy wykonać własnym staraniem i na własny koszt** we współpracy z urzędem gminy;
5. utrzymanie drożności rowów pełniących funkcję rowów przydrożnych wraz z przepustami pod drogą należy do zarządcy drogi. **Do zarządcy drogi nie należy obowiązek utrzymania urządzeń melioracji wodnych przebiegających rowem przydrożnym;**
6. zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach do obowiązku właścicieli nieruchomości należy utrzymywanie czystości i porządku na chodnikach przylegających do nieruchomości.

W związku z powyższymi obowiązkami prosimy o dokonanie w trybie pilnym

przeгляdu przepustów pod zjazdami na swoje działki. W przypadku nie wywiązania się właścicieli posesji z obowiązku właściwego utrzymania zjazdów i dalszego uniemożliwiania swobodnego spływu wód w rowach przydrożnych, a tym samym powstawania zastoisk, **niedrożne zjazdy będą rozbierane przez służby drogowe, a kosztami robót obciążony zostanie właściciel lub użytkownik działki**, do której zjazd jest wykonany.

Przyczyną lokalnych podtopień, które występują po większych opadach deszczu, najczęściej są zatkane przepusty i niedrożne rowy melioracyjne. Prawo jasno mówi, że to właściciel gruntu ma obowiązek utrzymywać drożne.

*Kto odpowiedzialny jest za utrzymanie urządzeń melioracji wodnych, czyli m.in. rowów wraz z budowlami: mostkami, przepustkami, zastawkami, wylotami drenarskimi i rurociągami, określa ustawa o prawie wodnym - To właściciele gruntu, przez który takie urządzenia przebiegają musi dbać o ich przepustowość. Pomaga to uniknąć lokalnych podtopień, które często występują.*

Zgodnie z ustawą to do właścicieli gruntów lub posesji należy budowa, przebudowa i utrzymanie zjazdów, łącznie ze znajdującymi się pod nimi przepustami. **Osoby te mają także obowiązek uczestniczenia w kosztach utrzymania rowów, z których właściciel nieruchomości odnosi korzyści - odprowadza do rowu wodę opadową.**

**Właściciel gruntu musi też utrzymywać rowy melioracyjne i przepusty przebiegające przez jego teren.-**

*Cieki wodne nie mają granic, zatem podtopienia powstają w przypadku, gdy właściciele gruntów po kolei nie konserwują urządzeń melioracyjnych - Rowy znajdujące się na działkach gminnych lub w pasie drogowym drogi gminnej są utrzymywane na koszt gminy. Z budżetu gminy nie możemy finansować takiego zadania na gruntach prywatnych. Ustawa mówi także o tym, że właściciel danego gruntu nie może ani odprowadzać, ani zmieniać kierunku odpływu wody opadowej oraz ścieków na sąsiednie działki. Co więcej, to na właścicielu gruntu ciąży obowiązek usunięcia przeszkód oraz zmian w odpływie wody, które mogły spowodować inne osoby.*

Za zniszczenie lub uszkodzenie urządzeń melioracyjnych grozi kara grzywny nawet do 1000zł.

WÓJT  
*Krzysztof Stykowski*